
Originale di Determinazione

Classifica
Oggetto: fornitura di SISTEMA DI RILEVAZIONEDELLE PRESENZE E CONTROLLOACCESSI nuova DELEGAZIONECOMUNALE SEDE POLIZIA LOCALE VIASILVIO PELLICO 150 - CONDIZIONIGENERALI E MODALITA' DI FORNITURACIG B4E33134E3

File con impronta: 35ede76b6e7b8acc2606a015ecf701f2207707a38c26957591a905d93bbf18a3

Firmato digitalmente da: Pietro D'Angeli. -- 23/12/2024  13:41:14

N. 001860 data 27/12/2024



IL DIRIGENTE AREA POLIZIA MUNICIPALE
RICHIAMATE: la deliberazione consiliare n. 40 del 02/03/2024 titolata “Approvazione nota diaggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024/2026, Bilancio di previsionefinanziario 2024/2026 e relativi allegati”; la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 20/03/2024 avente ad oggetto:“Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi e variazione allo stanziamento delfondo pluriennale vincolato e agli stanziamenti correlati ai sensi dell’art.. 3, comma 4, delD.lgs. n. 118/2011; la deliberazione di Giunta Comunale n.52 del 15/04/2024 avente ad oggetto"ApprovazionePiano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2025-2026”; la deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 15/04/2024 avente ad oggetto:“Approvazione del Piano Integrato Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026;VISTO che:- in esecuzione della convenzione urbanistica stipulata con la Sipa Costruzioni Sparep.n.24.027 del 08.11.2011 avente ad oggetto “Permuta e convenzione sospensivamentecondizionate per l’attuazione del progetto di demolizione e ricostruzione in via Silvio Pellico– Piazza Kolbe di fabbricati su un’area in zona residenziale di completamento B1 art.29-30delle NTA del PRG” e successive variazioni, è stato realizzato un fabbricato, previademolizione delle preesistenze, in via Silvio Pellico destinato a nuova sede della PoliziaLocale;- il trasloco degli uffici è avvenuto nel luglio scorso ed ora è necessario dotare la nuova sededi alcune apparecchiature di utilizzo per l’ottimale funzionamento della sede quale, nelcaso, il sistema elettronico di rilevazione delle presenze e controllo accessi del personale;VALUTATO CHE occorre pertanto conseguentemente acquisire la fornitura di un SISTEMAELETTRONICO DI RILEVAZIONE DELLE PRESENZE E CONTROLLO ACCESSI, COMPRESAISTALLAZIONE E CONFIGURAZIONE per un importo di € 560,00 oltre IVA al 22%, perchénecessario allo svolgimento delle specifiche funzioni dell’Area comunale destinataria dei nuovilocali per il completamento dell’intervento relativo a REALIZZAZIONE NUOVA SEDE DELLAPolizia Municipale;CONSIDERATO CHE:- trattandosi di fornitura d’importo inferiore ad euro 140.000,00 e, fermi restando gli obblighi diutilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia dicontenimento della spesa, questa Amministrazione può, ai sensi dell’art. 62, comma 1, del Dlgsn.36/2023, procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione della fornitura in oggetto;- l’art.50, comma 1, let. b) del Dlgs n.36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti di servizie forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importoinferiore a 140.000 euro, si debba procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione dipiù operatori economici;- l’art. 17, comma 2, del Dlgs n. 36/2023 prevede che in caso di affidamento diretto, la decisione acontrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, airequisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziariae tecnico-professionale;- ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. n. 36/2023, il presente appalto, già di importo limitato e accessibilealle micro, piccole e medie imprese, non è stato ulteriormente suddiviso in lotti poiché ciò avrebbecomportato un inutile appesantimento dell’attività amministrativa, una immotivata duplicazionedegli adempimenti, in violazione dei canoni di efficienza, efficacia ed economicità dell’azioneamministrative e del principio del risultato di cui all’art. 1 del D.Lgs. 36/2023;- che per la fornitura in oggetto, da esperirsi tramite strumento di acquisto in quanto non è previstal’apertura di un confronto competitivo, questa amministrazione si avvale della piattaforma diapprovvigionamento digitale conforme al disposto dell’art. 25 del Dlgs n.36/2023 MEPA;- il Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023 è L’Arch. AnnalisaSinatra;- il suddetto RUP è anche responsabile di procedimento per le fasi di programmazione,progettazione, affidamento ed esecuzione ai sensi dell’art. 4 della L. 241/90;DATO ATTO che si procederà quindi a perfezionare l’acquisizione mediante ODA svolta sul MEPA



ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del Dlgs n. 36/2023;VISTO il preventivo della ditta PROIETTI TECH S.R.L. con sede in Via Piceno Aprutina n.92 –ASCOLI PICENO - P.I. 00944980440, acquisito via mail il 18.07.2024, che indica un’offerta suprezzo complessivo basato sul valore del prodotto e ritenuto lo stesso congruo e conveniente perl'ente in relazione alle attuali condizioni del mercato e rispondente alle esigenzedell’amministrazione ;RIBADITO che, in considerazione del valore del presente affidamento, risulta applicabile laprevisione dell’articolo 50, comma 1, lettera b), del Dlgs n. 36/2023 in base alla quale è possibile laprocedura negoziata mediante affidamento diretto anche senza consultazione di più operatorieconomici;VISTO che :- è stato individuato un operatore economico in possesso di documentate esperienzepregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;- l’esito dell’istruttoria, ritenuta adeguata e sufficiente in relazione al principio del risultato dicui all’art.1 del Dlgs n.36/2023, che ha consentito di individuare quale soggetto affidatario ilseguente operatore economico PROIETTI TECH S.R.L. PI. 00944980440 con sede inASCOLI PICENO che si è dichiarato disponibile ad eseguire la fornitura alle condizionipresenti in catalogo articolo n.ro 1348569 del 18/07/2024 ritenuto congruo e conveniente inrelazione alle attuali condizioni del mercato per l’amministrazione;CONSIDERATO che in conformità a quanto previsto dall’art. 52, comma 1 del D.Lgs. 36/2023 ilpossesso, da parte dell’operatore economico affidatario, dei requisiti di partecipazione e diqualificazione richiesti verranno verificati all’atto dell’affidamento definitivo;DATO ATTO pertanto che per l‘acquisizione delle forniture in oggetto non si rileva l’esistenza dellacitata categoria di rischio e conseguentemente, a norma dell’art. 26, comma 3 del d.lgs. n.81/2008, non si rende necessaria la redazione del DUVRI dal momento che l’istallazione non vienefatta in presenza del personale;- che è stato acquisito il CIG B4E33134E3 tramite il sistema MEPA ai fini sia della tracciabilità dicui alla legge 136/2010 che ai fini del monitoraggio dei contratti pubblici;- che il RUP provvederà tempestivamente a tutti gli adempimenti in materia di comunicazioni etrasparenza di cui agli artt.20 e 23 del Dlgs n.36/2023, compresa la pubblicazione dell’avviso suirisultati delle procedure di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 del Dlgs n. 36/2023;- che la garanzia provvisoria non è dovuta, ai sensi dell’art. 53, comma 1 del Dlgs n. 36/2023;- che ai sensi degli art. 53, comma 4 del D. Lgs n. 36/2023 l’affidatario non è tenuto a presentarecauzione definitiva in trattandosi di un servizio che non presenta caratteri di complessità ed inconsiderazione dell’affidabilità e delle significative esperienze pregresse dell’operatore individuato;- la stipulazione del contratto avverrà in modalità elettronica mediante sottoscrizione peraccettazione della presente determinazione da parte dell’affidatario ;
RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare laregolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000;
RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle norme di cui agliartt. n. 2, co. 3 (estensione del Codice di comportamento), e n. 15, co. 2 e 8, del Codice dicomportamento dei dipendenti pubblici adottato da questo Ente comunale e, in particolare, chenon esiste, anche ai sensi dell’art. 16 del Dlgs. n. 36/2023, conflitto di interesse in capo alfirmatario del presente atto e al RUP e in relazione ai destinatari finali dello stesso;
ATTESO il rispetto delle prescrizioni contenute nel documento di conformità, come adottato dalSegretario Generale con proprio atto n° 341 del 29 marzo 2021 e comunicato agli uffici con notacircolare n° 21606/2021;
VISTI:- il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267;- l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;- il    Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. contenente il “Codice dei contratti pubblici”e i relativi provvedimenti attuativi aventi efficacia vincolante;VISTI ALTRESÌ:- lo Statuto Comunale in particolare l'art. 42 sulle funzioni dei dirigenti/responsabili di servizio;



- il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
DETERMINA

1) di approvare la proposta di acquisto redatta dal RUP necessaria alla fornitura di unTERMINALE DI RILEVAZIONE DELLE PRESENZE E CONTROLLO ACCESSI, COMPRESAISTALLAZIONE E CONFIGURAZIONE PER LA SEDE DELLA POLIZIA MUNICIPALE IN VIA S.PELLICO 150 ed in riferimento all’offerta inserita nel portale Mepa1348569 del 18.07.2024 delladitta PROIETTI TECH S.R.L. con sede in Via Piceno Aprutino n.92 ASCOLI PICENO P.I.00944980440;
2) di affidare conseguentemente direttamente per le motivazioni indicate nelle premesse, ai sensidell’art. 50, comma 1, lett. b) del Dlgs n.36/2023, alla ditta PROIETTI TECH S.R.L. con sede in ViaPiceno Aprutino n.92 ASCOLI PICENO P.I. 00944980440 la fornitura di che trattasi, secondol’offerta economica n.1348569 acquisita su ACQUISTINRETEPA che prevede l'importo di €560,00, oltre Iva 22% pari a € 123,20 per un totale di € 683,20;3) di impegnare pertanto la spesa complessiva di € 683,20 derivante dalla presente procedura sulcapitolo di bilancio 0301.13.112 del bilancio 2024 che presenta adeguata disponibilità;4) di dare atto altresì che il CIG, attribuito al presente affidamento, è B4E33134E3;5) di stabilire, ai sensi dell’articolo 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, quantosegue:a) il fine che il contratto intende perseguire è quello di TERMINALE DI RILEVAZIONE DELLEPRESENZE E CONTROLLO ACCESSI, COMPRESA ISTALLAZIONE ECONFIGURAZIONE PER LA SEDE DELLA POLIZIA MUNICIPALE IN VIA S. PELLICO 150;b) l’oggetto del contratto è FORNITURA SISTEMA ELETTRONICO DI RILEVAZIONE DELLEPRESENZE;c) il contratto verrà stipulato nella forma telematica dello scambio della letteracommerciale/mediante sottoscrizione del documento di stipula del mercato elettronico dellapubblica amministrazione;d) le clausole contrattuali sono quelle previste dall’ordine;e) il sistema ed il criterio di gara sono quelli descritti in narrativa, qui integralmente richiamati;6) di dare atto ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D. Lgs. n° 267/2000 che:- l'obbligazione giuridica derivante dalla presente determinazione diviene esigibilenell'esercizio finanziario 2024 e che le liquidazioni conseguenti saranno disposteindicativamente entro il 31.01.2025;- l'impegno di spesa e i termini di liquidazione sopra indicati risultano compatibili con i relativistanziamenti di bilancio di competenza e di cassa e con le regole di finanza pubblica;7) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quantodispone l’art. 147-bis del D. Lgs. n° 267/2000;8) di dare atto altresì che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata all’apposizionedel visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7,del D. Lgs. 267/2000 e che esso è immediatamente efficace;09) di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensidegli artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023 sul Profilo di committentesezione bandi di gara e contratti;10) Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.E.L., il presente provvedimento viene dichiaratoesecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.
TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI Ai sensi dell'art. 13 del D.Lgs.n. 196/2003 "Codice inmateria di protezione dei dati personali" (nel seguito anche "Codice privacy") ed ai sensi dell'art. 13del Regolamento UE n. 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo altrattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati (nel seguito anche"Regolamento UE"), la stazione appaltante utilizzerà le informazioni e i dati personali acquisiti inossequio alla normativa citata e in adempimento di precisi obblighi di legge derivanti dallanormativa in materia di appalti e contrattualistica pubblica;
A norma di quanto previsto dall’art. 119 e 120 del d.Lgs. 2 luglio 2010 n.104, avverso il presenteatto può essere proposto ricorso unicamente al Tribunale amministrativo regionale delle Marche.



Il Responsabile del ProcedimentoSINATRA ANNALISA2

IL DIRIGENTEex Decreto Sindacale 19/2022AREA POLIZIA MUNICIPALED'ANGELI PIETRO1.

1 Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del D.lgs. n.82/2005, il quale sostituisce il documentocartaceo e la firma autografa2 Firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa ai sensi dell’art. 3, co. 2, del D.lgs. 39/93



DETERMINA.PARERE.CONTABILE.DOCUMENTIITERVisto Contabile Determinaprogressivo n. 2024/266
Oggetto: fornitura di SISTEMA DI RILEVAZIONE DELLE PRESENZE E CONTROLLOACCESSI nuova DELEGAZIONE COMUNALE SEDE POLIZIA LOCALE VIA SILVIOPELLICO 150 - CONDIZIONI GENERALI E MODALITA' DI FORNITURA CIGB4E33134E3
VISTO FAVOREVOLE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO per quantoriguarda la copertura finanziaria, ai sensi del D.Lgs.n.267/2000, art. 151 comma 4°.

Euro PianoFinanziario Capitolo Esercizio CIG Impegno N.
683,20 1.03.01.02.999 0301103.0301.13.112 2024 B4E33134E3 02761

IL DIRIGENTEex Decreto Sindacale 18/2022RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIOTALAMONTI CATIA1

1 Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del D.lgs. n.82/2005, il quale sostituisce il documentocartaceo e la firma autografa

File con impronta: 00c0af137215d77e869cd4a25689a94512c18dfbccc181d52100dbd24fe2eb60

Firmato digitalmente da: CATIA TALAMONTI. -- 24/12/2024  12:24:28



C E R T I F I C A T O D I P U B B L I C A Z I O N E

La presente Determina è pubblicata all’Albo Pretorio in data 27/12/2024 n° 004455 del Registrodi Pubblicazione.
L’Incaricato di Segreteria Generaleper la pubblicazioneMANCINELLI GIULIA1

La presente determina è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal 27/12/2024 al 11/01/2025.
L’Incaricato di Segreteria Generaleper la pubblicazioneMANCINELLI GIULIA1

1Firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa ai sensi dell’art. 3, co. 2, del D.lgs. 39/93————————————————————————————————————————————————————


